EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

REGINA MARIA BÉRGAMO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 27/2025

Regina Maria Bérgamo, na qualidade de vereadora desta Casa de Leis e nos

termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

para que, depois de aprovada, seja enviada ao Senhor ROBERVAL JOSÉ MARTINS

AIELLO (TUCA), em agradecimento por ter cedido espaço no Chalegarden para realização

da sessão de fotos das garotas que participarão do desfile da escolha da rainha da

ExpoTaguaí 2026.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Congratulação tem por objetivo agradecer e reconhecer

publicamente a gentileza do Senhor ROBERVAL (TUCA), pela cessão do espaço do

Chalegarden para a realização da sessão de fotos das candidatas que participarão do

desfile de escolha da Rainha da ExpoTaguaí 2026.

Um espaço notável por sua beleza singular, que alia elegância, natureza e

cuidado estético em cada detalhe, proporcionando um cenário ideal para registros

fotográficos e eventos especiais. A escolha do local contribuiu significativamente para o

êxito da atividade, conferindo às fotos um padrão visual de excelência e valorizando ainda

mais a imagem do evento.

Além da estrutura impecável, merece destaque o atendimento cordial e

atencioso prestado por toda a equipe do espaço, que acolheu com profissionalismo e

simpatia as participantes e organizadores da sessão, garantindo que todos se sentissem

bem recebidos.

Diante disso, esta moção visa expressar não apenas gratidão, mas também

reconhecimento ao empenho e à parceria do Senhor ROBERVAL (TUCA), que, com esse

gesto, demonstrou apreço pelas ações culturais do município e apoio aos eventos que

promovem a valorização da nossa juventude e da tradição local.

Nestes termos.

Taguaí, 14 de julho de 2025.

_________________________________
REGINA MARIA BÉRGAMO

Vereadora